
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК" 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 16.01.2017 № 28

Об утверждении
муниципального задания муниципальному 
учреждению культуры муниципального 
образования "Город Архангельск" 
"Централизованная библиотечная система" на 
2017 год

В соответствии с Положением о формировании и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), утвержденным постановлением мэрии города Архангельска от 
17.12.2015 № 48, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному 
учреждению культуры муниципального образования "Город Архангельск" 
"Централизованная библиотечная система" на 2017 год.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.И. Зарубина

I  м р в р м ш ю е  учрездениг куяыуры 
кгу н и ц ш я ь к о го  образование «Гоэод Архангельск , 1 ' «Централизованная i\ библиотечная система» (МУК «ЦБС») s
^Зх .



УТВЕРЖДЕНО
приказом  н ачальн ика уп равл ен и я  культуры  и 
м олодеж ной  политики  А дм и ни страц ии  м у н и ц и 
пального образован ия "Г ород  А рхангельск" 
от  16.01.2017 № 2 8

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2017 год

Н аи м ен ован и е  м у н и ц и п ал ьн о го  учреж ден и я
м ун и ц и п ал ьн ое  уч р еж д ен и е  культуры  м ун и ц и п ал ьн ого  образован ия "Г ород А рхан гельск" "Ц ен трали зованн ая  библи отечн ая  си стем а"

В иды  д ея тел ьн о сти  м ун и ц и п ал ьн ого  учреж ден и я К ультура, кин ем атограф ия , тури зм . М ол од еж н ая  политика
По О К В Э Д

Ч асть 2. С ведени я о вы п олняем ы х работах 

Раздел  1

Код по базовому 

(отраслевому) перечню

3. П оказатели , хар ак тер и зу ю щ и е объем и (или) качество  работы: 

3.1. П оказател и , хар ак тер и зу ю щ и е качество работы :

1. Н аи м ен ован и е раб оты  Ф орм ировани е, учет, и зучение, обесп еч ен и е  ф и зи ч еского  сохранения и б езо п асн  

ости ф ондов б и б л и отек , вклю чая оц иф ровку  Фондов
2. К атегори и  п отреби телей  работы  в интересах общ ества

07.013.1

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель качества работы Значение показателя каче

ства работы

- - - - -
наименование

показателя

единица измерения 2017 год

наименование код но 
ОКЕИ

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1I7010000!31004870407013100000000000008104207 темп прироста количества библио

графических записей в сводном 
электронном каталоге МУК "ЦБС"

Г1РОЦ 744

О 7

доп усти м ы е (в о зм о ж н ы е) отклонения от  устан овлен ны х показателей  качества работы , в п ределах  которы х м ун и ци пальн ое зад ан и е считается вы полненны м  (п ро
центов)

5,00



3.2. П оказатели , хар ак тер и зу ю щ и е  объем  работы :

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель объема работы Значение показателя объ

ема работы

- - - - -
наименование

показателя

единица измерения

описание работы

2017 год

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870407013100000000000008104207 количество доку'- 

ментов
ЕД 642

15 000.0

доп усти м ы е (возм ож н ы е) отк л он ен и я  от  устан овл ен н ы х  показателей  объ ем а  работы , в п ределах  которы х  м ун и ц и п альн ое задание счи тается  вы п олнен ны м  (п р о ц ен 
тов)

2,00

Раздел 2

1. Н аим ен овани е работы  О рган и зац и я  деятельности  клубн ы х ф орм и рован ий  и ф орм и рован и й  сам одеятельн ог Код по базовому

о н ародного тво р ч ества  (отраслевому) перечню,
2. К атегории  п отреби телей  работы  в интересах общ ества

07 .025.1

3. П оказатели , хар ак тер и зу ю щ и е объем  и (или) качество  работы:

3.1. П оказатели , х арак тери зую щ и е качество работы :

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
1 Указатель качества работы Значение показателя каче

ства работы

- - - - -
наименование

показателя

единица измерения 2017 год

наименование код по 
ОКЕИ

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10
117010000131004870407025100000000000004103206 количество самостоятельных кон

цертов. выставок, спектаклей и 
прочих мероприятий, организован
ных творческими коллективами

ЕД 642

4.0
количество участий творческих 
коллективов в конкурсах и фести
валях

ЕД 642

1.0



количество участий творческих 
коллективов и их солистов в обще
городских мероприятиях

ЕД 642

0.0
отсутствие обоснованных жалоб 
потребителей муниципальной ра
боты

ЕД 642

0.0
Количество мероприятий, прове
дённых для участников клубных 
формирований

ПРОЦ 744

2.0
удовлетворённость потребителей 
качеством оказания муниципальной 
работы

ПРОЦ 744

98.0
средняя наполняемость клубных 
формирований

ЧЕЛ 792
10.0

средняя посещаемость занятий 
клубных формирований

ЧЕЛ 792
10.0

до п у сти м ы е  (возм ож ны е) отклонен ия от устан овл ен н ы х  показателей качества работы , в пределах которы х м ун и ц и п альн ое задание считается вы п олнен ны м  (п ро
ц ентов)

5 ,00

3.2. П оказател и , характеризую щ и е объем  работы :

Уникальный номер реестровой записи

1 Токазатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель объема работы

Значение показателя объ
ема работы

- - - - -
наименование

показателя

единица измерения

описание работы

2017 год

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870407025100000000000004103206 количество 

клубных форми
рований

ЕД 642 Муниципальная 
работа бесплат
ная
.Деятельность 
всех клубных 
формирований 
должна осуще
ствляться не 
менее 10 месяцев 8.0

д оп усти м ы е (возм ож ны е) отклонения от  устан овлен н ы х показателей объем а работы , в пределах которы х м ун и ци пальн ое задание считается вы полненны м  (процен
тов)

0,00

Раздел 3



1. Н аим ен овани е р аботы  

библиотеки
2. К атегории  п о тр еб и тел ей  работы

Б и блиотечное, би бл и ограф и ческое  и и нф орм ац ион н ое обслуж иван ие п ользователей  

ф изические л и ц а

Код по базовому 

(отраслевому) перечню

3. П оказатели , хар ак тер и зу ю щ и е объем  и (или) качество  работы : 

3.1. П оказатели , хар ак тер и зу ю щ и е качество  работы :

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель качества работы Значение показателя каче

ства работы

- - -

Способы об
служивания 
(пользовате
лей библио

теки)

-
наименование

показателя

единица измерения 2017 год

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
117010000131004870407036100000000001000101206 В стацио

нарных ус
ловиях

количество выполненных библио
графических справок

ЕД 642

16 566.0
количество клубов по интересам, 
любительских объединений

ЕД 642
29.0

Количество проведенных инфор
мационно-просветительских и 
культурно-досуговых мероприятий

ЕД 642

2 750.0
отсутствие обоснованных жалоб 
потребителей муниципальной ра
боты

ЕД 642

0.0
посещаемость ЕД 642 8.0
читаемость ЕД 642 18.6
число пользователей ЧЕЛ 792 71 800.0
книговыдача ГЫС ЭКЗ 979 1 338.0

допустим ы е (в о зм о ж н ы е) отклонения от устан овлен ны х показателей  качества  работы , в пределах которы х м униципальное зад ан и е счи тается  вы полненны м (про
центов)

3.2. П оказатели , х арак тери зую щ и е объем  работы :

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель объема работы Значение показателя объ

ема работы

- - -
Способы об
служивания 
(пользовате-

-
наименование

показателя единица измерения описание работы 2017 год

5,00



лей библио
теки) наимено

вание
код по 
ОКЕИ

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870407036100000000001000101206 В стацио

нарных ус
ловиях

количество посе
щений

ЕД 642

598 600.0

д о п у сти м ы е  (возм ож н ы е) отклонен ия от  устан о вл ен н ы х  показателей  объем а работы , в пределах  которы х  м ун и ц и п ал ьн ое  задание считается вы п олнен ны м  (п роц ен 
тов)

Раздел 4

1. Н аи м ен ован и е  работы  О рган изаци я  и проведение культурн о-м ассовы х м ероп ри яти й  Код по базовому

(отраслевому) перечню
2. К атегори и  п отребителей  работы  ф изические лица, ю рид ич ески е лица

3. П оказател и , характери зую щ и е объем  и (и ли) качество  работы:

3.1. П оказател и , характеризую щ и е качество  работы :

07.061.1

2,00

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель качества работы Значение показателя каче

ства работы

Типы ме
роприятий - - - -

наименование
показателя

единица измерения 2017 год

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1170I0000131004870407061100100000000008103202 Культу р- 

но-массов 
ых(иные 
зрелищ
ные ме
роприя
тия)

отсутствие обоснованных жалоб 
потребителей муниципальной ра
боты

ЕД 642

0.0
Средняя посещаемость мероприя
тий

ЕД 642
15.0

выполнение календарного плана 
мероприятий

ПРОЦ 744
0.0

удовлетворённость потребителей 
качеством оказания муниципальной 
заботы

1РОЦ 744

98.0



117010000131004870407061100300000000006103202 Методи
ческих
(семинар,
конфе
ренция)

отсутствие обоснованных жалоб 
потребителей муниципальной ра
боты

ЕД 642

0.0
Доля участников методических ме
роприятий от общей численности 
специалистов сферы культуры (пе
дагогических работников) муници
пальных учреждений соответст
вующего профиля деятельности

ПРОЦ 744

25.0
удовлетворённость потребителей 
качеством оказания муниципальной 
работы

ПРОЦ 744

98.0
117010000131004870407061100600000000003103204 М ас

тер-классы
отсутствие обоснованных жалоб 
потребителей муниципальной ра
боты

ЕД 642

0.0
Доля участников методических ме
роприятий от общей численности 
специалистов сферы культуры (пе
дагогических работников) муни
ципальных учреждений соответст
вующего профиля

ПРОЦ 744

15.0
удовлетворённость потребителей 
качеством оказания муниципальной 
заботы

1РОЦ 744

98.0

доп усти м ы е (возм ож н ы е) отклонен ия от  у стан овл ен н ы х  показателей  качества работы , в п ределах  которы х м униципальное задание считается вы полненны м  (про
центов)

3.2. П оказатели , характери зую щ и е объем  работы :

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

] Указатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
1 Указатель объема работы Значение показателя объ

ема работы

Типы ме
роприятий - - - -

наименование
показателя

единица измерения

описание работы

2017 год

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
11701000013100487040706I 100100000000008103202 Культу р- 

но-массов 
ых(иные 
зрелищ
ные ме
роприя
тия)

количество про
веденных меро
приятий

ЕД 642 Муниципальная 
работа бесплат
ная

6.0

5 ,00



117010000131004870407061100300000000006103202 Методи
ческих
(семинар,
конфе
ренция)

количество про
веденных меро
приятий

ЕД 642

8.0
117010000131004870407061100600000000003103204 Мас

тер-классы
количество про
веденных меро
приятий

ЕД 642

2.0

до п у сти м ы е  (возм ож н ы е) отклонен ия  от  у стан овл ен н ы х  показателей  объ ем а работы , в п ределах которы х м ун и ци пальн ое задание считается вы п олнен ны м  (п роц ен 
тов)

Раздел  5

1. Н аим ен овани е работы  О рган изаци я мероприятий, н аправленн ы х на проф ила ктику асоц и ал ьн ого  п дестру  Код по базовому

кти вн ого  поведения подростков  и м олодеж и, поддерж ка детей и м олодеж и, н аходящ ейся в соц иальн о-оп асном  полож ен ии  (отраслевому) перечню
2. К атегори и  п отребителей  работы  Ф изические лица

3. П оказатели , характери зую щ и е объем  и (и ли) качество  работы:

3.1. П оказатели , х арактери зую щ и е качество  работы :

10.043.1

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель качества работы Значение показателя каче

ства работы

- - - - -
наименование

показателя

единица измерения 2017 год

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
117010000131004870410043100000000000006101204 отсутствие обоснованных жалоб 

потребителей муниципальной ра
боты

IJJT 796

0.0

доп усти м ы е (возм ож ны е) отклонен ия от  устан овлен ны х показателей качества работы , в пределах которы х м ун и ци пальн ое задание считается вы полненны м  (п ро
центов)

3.2. П оказатели , характери зую щ и е объем  работы :

Уникальный номер реестровой записи

Показател ь. характеризую щи й 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
1Указатель объема работы

Значение показателя объ
ема работы

- - - - -
наименование

показателя единица измерения описание работы 2017 год

0,00



наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1170100001310048 70410043100000000000006101204 количество меро

приятий
ЕД 642 Муниципальная 

работа бесплат
ная 1.0

д оп усти м ы е (возм ож н ы е) отклонен ия от  устан о вл ен н ы х  показателей  объ ем а работы , в п ределах которы х м ун и ц и п альн ое задание считается вы полненны м  (п роц ен 
тов)

Раздел  6

1. Н аи м ен ован и е  работы  О рган изаци я  досуга детей, п одростков  и м олодеж и  Код по базовому

(отраслевому) перечню

2. К атегори и  потреби телей  работы  Ф изические лиц а

3. П оказател и , характеризую щ и е объем  и (или) качество  работы:

3.1. П оказател и , характери зую щ и е качество работы :

10.044.1

0,00

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель качества работы

Значение показателя каче
ства работы

Тип досу
говой 

деятель
ности

- - - -
наименование

показателя

единица измерения 2017 год

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
117010000131004870410044100200000000003100204 Культур- 

но-досугов 
ые, спор- 
гив-
но-массов 
ые меро
приятия

Средняя посещаемость мероприя
тий

ЕД 642

15.0
отсутствие обоснованных жалоб 
потребителей муниципальной ра
боты

LUT 796

0.0

доп усти м ы е (возм ож н ы е) отклонения от  устан овл ен н ы х  показателей качества работы , в п ределах которых м ун и ци пальн ое задание считается вы полненны м  (п ро
центов)

5,00

3.2. П оказатели , характеризую щ и е объем  работы :



Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель объема работы Значение показателя объ

ема работы

Тип досу
говой 

деятель
ности

- - - -
наименование

показателя

единица измерения

описание работы

2017 год

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870410044100200000000003100204 Культур- 

по-досугов 
ые, спор- 
тив-
но-массов 
ые меро
приятия

количество меро
приятий

ЕД 642 Муниципальная 
работа бесплат
ная

64.0

доп усти м ы е (в о зм о ж н ы е) отклонения от устан овл ен н ы х  показателей  объем а работы , в пределах  которы х м ун и ци пальн ое задание считается вы полненны м  (п роц ен 
тов)

0,00

Раздел  7

1. Н аи м ен ован и е работы  О рган изаци я  м ероприятий в сф ере м олодеж н ой  политики , направленны х на ф ормир Код по базовому

ование си стем ы  развити я талантливой  и и н и ц и ати вн ой  м олодеж и, создание услови й  для сам ореали зац ии  подростков и м олодеж и, развити е
, (отраслевому) перечню

творческого , п роф есси он альн ого , интеллектуальн ого  потенциалов подростков и м олодеж и
2. К атегории  п отреби телей  работы  Ф и зи ческие л и ц а  от 14 до 30 лет

3. П оказатели , характери зую щ и е объем и (и ли) качество  работы:

3.1. П оказатели , характери зую щ и е качество работы :

10.049.1

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель качества работы Значение показателя каче

ства работы

- - - - -
наименование

показателя

единица измерения 2017 год

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 <8 9 10
117010000131004870410049100000000000000100203 отсутствие обоснованных жалоб 

потребителей муниципальной ра
боты

1111' 796

0.0



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (про
центов)

3.2. П оказатели , х арак тери зую щ и е объ ем  работы :

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель объема работы Значение показателя объ

ема работы

Уникальный номер реестровой записи
наименование

единица измерения 2017 год

показателя
наимено

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870410049100000000000000100203 количество меро

приятий
ЕД 642 Муниципальная 

работа бесплат
ная 1.0

0,00

доп усти м ы е (возм ож ны е) отклонен ия  от  устан овлен ны х п оказателей  объем а работы , в п ределах  которы х м униципальное задание счи тается  вы полненны м  (п роц ен 
тов)

0,00

Раздел  8

1. Н аим енование работы  О рган изаци я м ероприятий  в сф ере м олодеж ной  п оли ти ки , н аправленны х на граж да Код по базовому

некое и патриоти ческое воспи тани е м олодеж и, воспитание толерантн ости  в м олод еж н ой  среде. Ф орм ирование правовы х, культурны х и------------------- р--------------------------------------------------------  (отраслевому) перечню
нравственны х ценностей  среди  м олодеж и
2. К атегори и  п отреби телей  работы  Ф и зи чески е ли ц а  от 14 до 30 л ет

3. П оказатели , х арактери зую щ и е объем  и (или) качество работы :

3.1. П оказатели , х арактери зую щ и е качество  работы:

10.050.1

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель качества работы Значение показателя каче

ства работы

- - - - -
наименование

показателя

единица измерения 2017 год

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 17010000131004870410050100000000000006100203 отсутствие обоснованных жалоб 

потребителей муниципальной ра
боты

LUT 796

0.0



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (про
центов)

3.2. П оказатели , хар ак тер и зу ю щ и е объ ем  работы :

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель объема работы

Значение показателя объ
ема работы

- - - - -
наименование

показателя

единица измерения

описание работы

2017 год

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870410050100000000000006100203 количество меро

приятий
ЕД 642 Муниципальная 

работа бесплат
ная 2.0

0,00

доп усти м ы е (возм ож ны е) о тк л о н ен и я  от устан овлен ны х п оказателей  об ъ ем а  работы , в пределах которы х м ун и ци пальн ое задание считается вы полненны м  (процен
тов)

0,00

Раздел 9

1. Н аим енование работы
сипе м олодеж и в и н н овац и онн ую .

О рганизация м ероп ри яти й  в сф ере м олодеж ной политики , н ап равл еи н ых на вовлеч 

п редприним ательскую , доб ровол ьч ескую  деятельность , а такж е на развити е граж данской  активности  м о 
лодеж и и ф орм ирование зд о р о во го  образа жизни
2. К атегории п отребителей  работы

Код по базовому 

(отраслевому) перечню

Ф изические лиц а

3. П оказатели , х арактери зую щ и е объем  и (или) качество работы: 

3.1. П оказатели , харак тери зую щ и е качество  работы:

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель качества работы Значение показателя каче

ства работы

- - - - -
наименование

показателя

единица измерения 2017 год

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 1 7010000131004870410051100000000000005100204 отсутствие обоснованных жалоб 

потребителей муниципальной ра
боты

ШТ 796

0.0



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (про
центов)

3 .2 . П оказател и , х арактери зую щ и е объем  работы :

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризую
щий условия (формы) вы

полнения работы
Показатель объема работы Значение показателя объ

ема работы

- - - - -
наименование

показателя

единица измерения

описание работы

2017 год

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870410051100000000000005100204 количество меро

приятий
ЕД 642 Муниципальная 

работа бесплат
ная 1.0

0,00

д оп усти м ы е (возм ож н ы е) отклонения от устан овлен н ы х показателей  объем а работы , в пределах  которы х м ун и ц и п ал ьн ое  задание считается вы п олнен ны м  (п роц ен 
тов)

0 .00

Ч асть 3. П рочи е сведения о м униципальном  задани и

1. О снования для досрочного прекращ ения выполнения муниципального задания исклю чение муниципальной услуги (работы) из Ведомственного перечня муниципальн
ых услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования "Город А рхангельск", нарушение учреждением требований к качеству и усло
виям выполнения муниципальных работ, установленных муниципальным заданием, перераспределение полномочий, повлекших исключение из компетенции муниципального учреж дения 
полномочий по выполнению  работы, реорганизация или ликвидация муниципального учреж дения, осущ ествляю щ его выполнение муниципального задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за исполнением) муниципального задания М униципальные работы, указанные в разделе 3-9 настояшег
о муниципального задания, долж на выполняться в соответствии с приказом начальника управления культуры и молодёжной политики Администрации муниципального образования "Город 
А рхангельск" №  1 80 от 28.12.2016 г. "Об утверж дении календарного плана мероприятий на 2017 год".

М униципальные работы, указанные в разделах 4. 6. 7. 8 настоящего муниципального задания, должна выполняться в соответствии с приказом начальника управления культуры и молодёж
ной политики Администрации муниципального образования "Город А рхангельск"№  9 от 11.01.2017 г. "Об организации мероприятий муниципальным учреждением культуры муниципального 
образования "Город Архангельск" "Ц ентрализованная библиотечная система".

В у правление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования "Город Архангельск" предоставляются:
- расписание занятий клубных формировании на 2017 год:
- информация об изменениях, вносимых в расписание занятий клубных формирований на 2017 год, не позднее 5 дней после внесения изменений;
- план работы учреждения на 2017 год;
- квартальные планы работы учреждения не позднее 19 числа месяца, предш ествую щ его планируемому кварталу;
- проекты положений об организации и проведении городских фестивалей и к о н к у р с о в  не позднее, чем за 45 календарных дней до начала их проведения.

3. П орядок контроля за  исполнением муниципального задания



Ф орма контроля П ериодичность
Органы, осуществляющие контроль за исполнением муниципаль

ного задания

1 2 3
Текущ ий контроль В соответствии с  планом контроля за дея

тельностью  муниципальных учреждений 
муниципального образования "Город А р
хангельск", находящ ихся в ведении депар
тамента образования Администрации муни
ципального образования "Город Архан
гельск", утверж денным приказом директора 
департамента образования Администрации 
муниципального образования "Город А р
хангельск"

Управление культуры и молодежной политики А дминистрации 
муниципального образования "Город Архангельск"

Текущ ий контроль в форме документальной проверки промежуточного от
чета о выполнении муниципального задания

Ежеквартально Управление культуры и молодежной политики А дминистрации 
муниципального образования "Город Архангельск"

П оследую щ ий контроль в форме документальной проверки отчета о выпол
нении муниципального задания

Один раз в год Управление культуры и молодежной политики А дминистрации 
муниципального образования "Город Архангельск"

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
4.1 П ериодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания Ежеквартально, ежегодно, по мере необходимости

 по состоянию на 01 апреля 201 7 года - не позднее 07 апреля 2017 года;

4.2. С роки представления отчетов об исполнении муниципального задания_____________
по состоянию  на 01 июля 2017 года - не позднее 07 июля 201 7 года;
по состоянию  на 01 октября 2017 года - не позднее 07 октября 2017 года:

итоговый отчёт об исполнении муниципального задания на 2017 год по состоянию  на 01 января 2018 года - не позднее 15 января 2018 года;
в соответствии с Графиком составления городского бюджета па 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утверждаемым распоряжением Администрации муниципального обра

зования "Город Архангельск».
4.2.1 Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания Предварительный отчет о выполнении муниципального задания учрежд
ением представляется в срок до 01 декабря 2017 года.

4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания____________________________________________________________________________________



___________________________________________________________________________________  К отчетам об исполнении муниципального задания предоставляется пояснительная записка о результа
тах выполнения муниципального задания за отчетный период, вклю чаю щая:
перечень клубных формирований с указанием названия, жанра, количества участников, периода работы; 
расчет средней посещ аемости занятий клубных формирований: 
информацию  о проведенных опросах получателей муниципальной услуги: 
информацию  об организации клубными ф ормированиямисамостоятельны х мероприятий:
информацию  об участии клубных формирований и их участников в конкурсах, фестивалях и общ егородских мероприятиях: 
информацию  о выполнении календарного плана мероприятий.

Ф ормулы для расчёта показателей, характеризую щ их качество оказываемы х муниципальных работ:

П ос=К пос/Кпол. где:
Пос - посещ аемость,
Кпос - количество посещ ений библиотек.
Кпол - количество пользователей библиотек.

Чит=Квыд/Кпол.где:
Чит=читаемость,
Квыд - количество выдач документов библиотечного фонда,
Кпол - количество пользователей библиотек.

Тпри=3пр/3те. где:
Тпри - темп прироста количество библиографических записей в сводном электронном каталоге МУК "ЦБС".
Зпр - количество записей в сводном электронном каталоге МУК "ЦБС" в отчётном году, предш ествую щ ем текущ ему году.
Зте - количество записей в сводном электронном каталоге МУК "ЦБС" в текущ ем году.

КФср=Укс1)/Ккф. где:
КФср - средняя наполняемость клубных формирований.
Укф - количество участников клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.
Ккф - количество клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.

КФпос-=Чгюс/Чзан*100%, где:
КФпос - средняя посещ аемость занятий клубных формирований.
Чпос - число посещений занятий у частниками клубных формирований.
Чзан - число занятий, состоявш ихся в клубном формировании.

Пуд=Кур/Кор*100% , где:
Пуд -удовлетворённость потребителей качеством оказания муниципальной работы.
Кур - количество потребителей, удовлетворённых качеством оказания муниципальной работы.
Кор - количество опрош енных потребителей.______________________________________________________________________________________________
Для расчета показателя качества "Выполнение календарного плана" учитываю тся все мероприятия, организуемы е в рамках выполнения данного муниципального задания.____________________
Источники информации о значениях показателей характеризующих качество оказываемых муниципальных работ (исходные данные для их расчёта): 
журналы учёта занятий клубных формирований п формирований самодеятельного народного творчества, 
дневники работы библиотек.
расписание занятий клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества: 
программы (сценарии) мероприятий:
книги, карточки (базы  данных), реестры, журналы регистрации и контроля обращ ений граждан: 
анкеты потребителей муниципальной работы:
приказы об участии клубных формирований и Формирований самодеятельного народного творчества в конкурсах и фестивалях: 
копии наградных документов:
ж ™ , . о  Л о п » л о п .  C J J C



5. И ны е показатели, связанны е с исполнением муниципального задания П роводить мониторинг удовлетворённости потребителей качеством выполняемых учре
ж дением  муниципальных работ, указанных в разделах 2-9 настоящего муниципального задания, не реже 1 раза в квартал с общ им количеством респондентов не менее 150 человек.


